ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2016-121.doc – 13/09/2016

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 21/2016

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA SEGUNDA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, E.S.B.S.
(OAB/BA 10.427); J.C.S.S.O. (OAB/BA 8707); C.M.F. (OAB/BA 5466); T.R.S. (OAB/BA
18.563); M.C.V.C. (OAB/BA 5176) e seus respectivos advogados Eulalia Stela Borges
da Silva,  José César  Souza dos Santos Oliveira,  Carlos Magalhães Ferreira,  Tiago
Ramos  Santos,  Mirian  da  Costa  Veloso  Cunha  na  forma  do  art.  137-D,  §  4°,  do
Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o
quanto dispõe o art.  53,  §3°,  CED, na  sessão de julgamento da 2ª Turma deste
Conselho Seccional designada para o próximo dia 29/09/16 (quinta-feira), às 08:30h,
em cuja pauta estão inclusos os Processos n° 27575/12, 9282/10, 6467/11, 25808/11,
26564/12.

Publique-se.
SSA, 13 de setembro de 2016.

Simone Neri
Presidente 2ª Turma

Edital n° 22/2016

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA QUARTA TURMA, no uso de suas atribuições, notifica, Dr. Luiz da
Luz na qualidade de Patrono de P.S.A.J. (OAB/BA 15.894) na forma do art. 137-D, § 4°,
do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o
quanto dispõe o art.  53,  §3°,  CED, na  sessão de julgamento da 4ª Turma deste
Conselho Seccional designada para o próximo dia 27/09/16 (terça-feira), às 14:30h, em
cuja pauta esta incluso o Processo n° 25687/12.

Publique-se.
SSA, 13 de setembro de 2016.

Fernanda Carvalho Leão
Presidente 4ª Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2016-121.doc – 13/09/2016

Edital n° 23/2016

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA QUINTA TURMA, no uso de suas atribuições,  notifica,  M.V.S.
(OAB/BA 19.317); e seu respectivo advogado Maurício Vieira de Souza na forma do art.
137-D,  §  4°,  do  Regulamento  Geral  do  Estatuto  da  Advocacia  e  da  OAB,  para,
querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 53, §3°, CED, na sessão de julgamento da
5ª Turma deste Conselho Seccional designada para o próximo dia 26/09/16 (segunda-
feira), às 14:30h, em cuja pauta esta incluso o Processo n° 21679/10.

Publique-se.
SSA, 13 de setembro de 2016.

Marco Junger
Presidente 5ª Turma

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 048/2016–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906 de 04 de julho de 1994) que requereram inscrição nos Quadros desta Seccional:
A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal):  Agenor  Lima Filho,   Alberto  Franco
Mattos,  Aline Batista de Matos, Amanda Fraga Gonçalves, Ananda de Jesus Souza
Moraes, Anderson Luis Argolo de Carvalho,  Andre Luiz Bandeira de Mattos Cardoso,
Ana  Claudia  de  Oliveira,   Andre  Passos  Costa  Santiago,  Caio  Vinicius  de  Jesus
Ferreira  dos  Santos,   Carla  Andreia  dos  Santos  Almeida,  Carlos  Duran  Bugallo,
Carolina  Queiroz  de  Castro,    Caroline  Mascarenhas  D'Araujo,  Cilene  Oliveira  de
Azevedo,  Emilie Jamile de Jesus Sacramento, Emile Lima de Oliveira,  Eric Bastos
Deiro de Mello,  Filipe Lima Longo,  Fernanda Fraciosi Marcon, Gabriela Fernandes
Ribeiro, Gabriela Strauch Costa Pinheiro,  Geomarcio Ferreira dos Santos, Isaias Vinas
Llera  de Almeida,   Israel  Miranda Soares Junior,  Janayna  Rodrigues Ramos Silva,
Jefferson  Silva  Santos,  Jesimiel  Arcanjo  Santana,   Jessica  Novaes  Fonseca,  João
Paulo e Moura Freita,  João Vitor Carneiro David,  Jose Leonardo Fernandes Monteiro,
Karina de Farias Pinheiro, Karine Mascarenhas Almeida Carneiro,  Larissa Santos de
Oliveira,  Laon Oliveira de Macedo Canuto dos Santos, Leila dos Santos Cruz Sousa,
Leila Maria da Silva Schindler,  Leonardo Rodrigues Santana,    Leonilza Soares de
Santana, Lidiane Fernandes Guerra, Luara Gabriela Faria Galdino, Lucia de Fatima
Rolim dos Santos,  Luiz Carlos Azevedo dos Santos, Magna Rita Araújo de Oliveira,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2016-121.doc – 13/09/2016

Marcelo Oliveira de Almeida Filho,  Marco Antonio Vaz Sampaio Ribeiro,  Marcos Paulo
Cesar  Fontes  Moura,  Pamella  Lima da Silva  Neves,  Priscila  Correia  Costa,  Rafael
Sousa Abreu, Robson Azevedo Silveira,   Rodrigo dos Santos Leitão, Salete Bonfim
Nascimento, Silas Barros Novais Regis, Tatiana Silva de Jesus,   Tayna Carvalho de
Andrade,  Thayna Aleixo Santiago, Thais Magalhães Marques,  Tiago do Nascimento
Santana,  Viviane  Torres  Lacerda  Ribeiro;B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição
Suplementar):   Joselene  Santiago  Lima; C)Como  ADVOGADOS  (Inscrição   Por
Transferência):   Alessandra  Pearce  de  Carvalha  Monteiro,   Camila  Mendes  dos
Santos, Maria Cerise Vidal Borges,  Tamires Luz da Silva;  D) Como ESTAGIÁRIOS:
Adailton Bispo dos Santos, Bruna Almeida Santos, Emily Fernanda Gomes de Almeida,
Fernando Davi  da Silva Paixão,  Gabriel  Luciano Nogueira Barros Dantas, Giovana
Glauce Silva Simões Bráas,  Gustavo Alves dos Santos,   Jaqueline Silva de Jesus,
Jordan  Santana  dos  Nascimento,  Jose  Edson  Veloso  Junior,  Jose  Emanoel  de
Santana, Julio Cesar Santos Vieira,  Lais dos Santos Simões,  Laisa Caroline Gualberto
Ferreira, Lilia Costa França,  Lisandra Luiza Calixto Dourado, Lua Ricardo Araujo de
Melo, Lucas Aragão da Silva,  Maria Alice Meirelles Davi, Mauricio Braga Magalhães
Dias, Mercia Vitoria Veloso da Silva, Paulo Sergio Lima da Silva, Pedro Ivo Rodrigues
Cortes,  Peter Reck,  Priscila Alves Costa Alencar da Mota,   Rosana Pinheiro da Silva,
Suzana Souza de Jesus,   Taina Rodrigues do Nascimento, Thaiane Roberto França da
Conceição,  Ueslei  da  Silva  Santos,  Wagner  da  Silva  Barreto,  facultado  a  qualquer
advogado ou  pessoa interessada impugnar,  no  prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  em
petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 13 de setembro de 2016

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Edital n° 21/2016
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 22/2016
	Notificação de Julgamento
	Edital n° 23/2016
	Notificação de Julgamento
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral